ДОГОВОР №________
оказания услуг
г. Челябинск                                                                                                                                   «___» ________ 2022 г.

_________________________________________________________________________________, являющееся муниципальным заказчиком, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _________________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Черканов Алексей Вадимович, именуемое (ый) в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании Свидетельства 74 № 004532384, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Настоящий договор заключается в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" от 05.04.2013 N 44-ФЗ.
1.2. Предметом настоящего договора является оказание услуг
- Предоставление хостинга от провайдера SpaceWeb.ru с привязкой SSL сертификата безопасности к сайту
__________________ сроком на 1 год.

 (далее – услуга), в порядке и в сроки, определяемые сторонами в настоящем договоре.

2.Общая сумма договора и порядок расчетов
2.1. Сумма стоимости услуг по настоящему договору составляет 3400,00 рублей (Три тысячи четыреста рублей 00 копеек), НДС не предусмотрен.
2.2. Цена договора включает в себя
- Предоставление хостинга для сайта __________________ от провайдера SpaceWeb.ru сроком на 1 год -
2900 рублей (Две тысячи девятьсот рублей 00 копеек). НДС не предусмотрен.
- Привязка SSL сертификата безопасности для сайта _________________от провайдера SpaceWeb.ru сроком на 1 год – 500 рублей (Пятьсот рублей 00 копеек). НДС не предусмотрен.
2.3.. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения.
2.4. Изменение стоимости договора возможно в случаях, предусмотренных частью 18 статьи 34, пп. «а» п.1 ч.1 ст. 95, пп. «б» п. 1 ч. 1 ст. 95 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.5. Расчеты между сторонами производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Поставщика».
2.6. «Заказчик» оплачивает услугу«Исполнителю»после ее оказания в течение 15 (пятнадцати)банковских дней с момента подписания Настоящего договора «Поставщиком».

3. Порядок поставки и приемки услуг
3.1.  Услуги должны быть оказаны в течение 7 календарных дней после подписания договора.
3.4. В случае поставки Услуг в полном объеме Заказчик подписывает Акты приема-передачи в день сдачи «Заказчику» оказанных услуг.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Поставщик:
- обязан осуществлять услуги в соответствии с условиями настоящего договора;
- обязан подготавливать и передавать Заказчику Акты приема-передачи;
- обязан обеспечить качество услуг;
- имеет право требовать оплаты по настоящему договору;
4.2. Заказчик:
- осуществляет контроль и надзор за ходом исполнения настоящего договора со стороны Поставщика, не вмешиваясь в его хозяйственную, финансовую и техническую деятельность;
- осуществляет приемку оказанной услуги;
- обязан производить оплату стоимости оказанной Услуги в соответствии с настоящим договором;
- имеет право требовать от Поставщика документацию, связанную с исполнением настоящего договора.

5.Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.3. За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, начисляется штраф. Размер штрафа определяется как 2,5 % от цены договора.
5.4. За каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства начисляется пеня, и устанавливается в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки ЦБ РФ от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Поставщиком. Размер пени может быть иным, если это установлено законодательством РФ.
5.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором начисляется штраф в размере 10 % от цены договора.
5.6. В случае возникновения чрезвычайных обстоятельств, препятствующих одной из Сторон полностью или частично выполнять обязательства по настоящему договору, сроки исполнения настоящего договора соразмерно отодвигаются на время действия соответствующих обстоятельств. В случае, если указанные обстоятельства    будут действовать более 3-х месяцев, любая из Сторон имеет право расторгнуть договор и в этом случае ни одна из Сторон не имеет право на возмещение потерь, которые она может понести.
5.9. Стороны освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.Прочие условия
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются письменно, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
6.2. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении условий настоящего договора, решаются путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.
6.3. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры подлежат рассмотрению в установленном действующим законодательством порядке.
6.4. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до ________________ г.
6.5 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон:

		Поставщик
Индивидуальный предприниматель Черканов Алексей Вадимович
454084 г. Челябинск, ул. Кирова, 15а-121
Тел. 89000225777
Р/с 40802810800300002625 в ПАО «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК»
ИНН 744711572127
ОГРНИП 306744708600017
ОКВЭД 72.60
БИК 047501779
Кор/счет 30101810400000000779
КПП 745301001

______________________А.В. Черканов
М.П.
	Заказчик

Спецификация к Договору № _______

г. Челябинск                                                                                                                            «___» ______ 2022 г.

	№ п/п
	Наименование товара (работ, услуг)
	Кол-во
	Ед. изм.
	Цена руб.
	Сумма руб.

	1
	Предоставление хостинга для сайта __________________ от провайдера SpaceWeb.ru сроком на 1 год
	1
	шт
	[bookmark: _GoBack]2900
	2900

	2
	Привязка SSL сертификата безопасности для сайта _________________от провайдера SpaceWeb.ru сроком на 1 год
	1
	шт
	500
	500

	ИТОГО
	3400

Итого наименований __1_ на сумму: 3400 руб. (Три тысячи четыреста рублей 00 копеек), НДС не предусмотрен.

		Поставщик
Индивидуальный предприниматель Черканов Алексей Вадимович
454084 г. Челябинск, ул. Кирова, 15а-121
Тел. 89000225777
Р/с 40802810800300002625 в ПАО «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК»
ИНН 744711572127
ОГРНИП 306744708600017
ОКВЭД 72.60
БИК 047501779
Кор/счет 30101810400000000779
КПП 745301001

______________________А.В. Черканов
М.П.
	Заказчик